Протокол  № 8/5

заседания Правления Саморегулируемой организации Некоммерческое Партнерство

по содействию регламентации деятельности в области строительства,

реконструкции и капитального ремонта

(НПРиКРстрой)

г. Красноярск                                                                                                       25  августа 2010 года

Место проведения: г. Красноярск, ул. Маерчака, 3, офис 311

Количество членов Правления НПРиКРстрой – 9 человек.
Заседание Правления правомочно, если присутствует более половины членов Правления.

На заседании присутствуют члены Правления:

Юрченко В.В., Юрченко А.Е., Орлов В.К., Шаповалов В.А., Бутенко В.Г., Олейников А.М.,

Кремнев В.Г., Назаров А.А.

Кворум имеется.

На заседании присутствует Директор НПРиКРстрой – Шаповалов А.С.

Протокол ведет Дубовицкая Е.А. – начальник общего отдела.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.О проекте Требований саморегулируемой организации НПРиКРстрой к выдаче свидетельств о

допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, в соответствии с Приказом Минрегиона России  № 624 от 30 декабря 2009 года

«Об утверждении перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной

документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального

строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства» в соответствии с требованиями Федерального закона Российской Федерации №

240 – ФЗ от 27 июля 2010 года.

Информируют: Юрченко В.В., Шаповалов А.С.

  2.О проекте изменений в  Устав саморегулируемой организации НПРиКРстрой, в соответствии с

требованиями Федерального закона Российской Федерации № 240 – ФЗ от 27 июля 2010 года.

Информирует: Плиев Т.А.

3.О проекте изменений в Положение «О Компенсационном фонде саморегулируемой

организации НПРиКРстрой», в соответствии с требованиями Федерального закона Российской

Федерации № 240 – ФЗ от 27 июля 2010 года.

Информируют: Юрченко В.В., Шаповалов А.С.

4.О проекте изменений в  Требования саморегулируемой организации НПРиКРстрой к

страхованию членами НПРиКРстрой гражданской ответственности, которая может наступить в

случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с требованиями

Федерального закона Российской Федерации № 240 – ФЗ от 27 июля 2010 года.

Информируют: Юрченко В.В., Шаповалов А.С.

5.Об утверждении положения «О порядке выдачи свидетельств о допуске к работам по

строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, внесении

изменений в свидетельства о допуске и о порядке предоставления дубликатов свидетельства о

допуске».

Информирует: Шаповалов А.С.

6.Утверждение докладчиков по вопросам повестки.

Информирует: Юрченко В.В.

7. О необходимости приобретения в собственность НПРиКРстрой недвижимости под офис.

Информирует: Юрченко В.В.

8.Разное.

Вопросы №1 и 6 повестки дня

Слушали:  Юрченко В.В., Шаповалова А.С., О проекте Требований саморегулируемой

организации НПРиКРстрой к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с Приказом

Минрегиона России  № 624 от 30 декабря 2009 года «Об утверждении перечня видов работ по

инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» в соответствии с

требованиями Федерального закона Российской Федерации № 240 – ФЗ от 27 июля 2010 года.

Решили:

1. Вынести рассмотренный правлением проект документа, для утверждения на

внеочередном общем собрании членов НПРиКРстрой. Разместить проект

документа на сайте НПРиКРстрой. (Проект документа прилагается)

2. Докладчиком на внеочередном общем собрании членов НПРиКРстрой по первому

вопросу утвердить Кремнева В.Г., члена правления НПРиКРстрой, директора

ООО «Стройсервис».

Результаты голосования: «За»-единогласно, «против»-нет, «воздержались»-нет

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Вопрос №2 повестки дня

Слушали:  Плиева Т.А. о внесении изменений в  Устав саморегулируемой организации

НПРиКРстрой, в соответствии с требованиями Федерального закона Российской Федерации №

240 – ФЗ от 27 июля 2010 года.

Решили:

1. Вынести рассмотренный правлением проект документа, для утверждения на

внеочередном общем собрании членов НПРиКРстрой. Разместить проект

документа на сайте НПРиКРстрой. (Проект документа прилагается)

2. Докладчиком на внеочередном общем собрании членов НПРиКРстрой по второму

вопросу утвердить Юрченко А.Е., члена правления НПРиКРстрой, директора

ООО «Фундамент».

Результаты голосования: «За»-единогласно, «против»-нет, «воздержались»-нет

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Вопрос №3 повестки дня

Слушали:  Юрченко В.В., Шаповалова А.С. О проекте изменений в Положение «О

Компенсационном фонде саморегулируемой организации НПРиКРстрой», в соответствии с

требованиями Федерального закона Российской Федерации № 240 – ФЗ от 27 июля 2010 года.

Решили:

1.Вынести рассмотренный правлением проект документа, для утверждения на

внеочередном общем собрании членов НПРиКРстрой. Разместить проект

документа на сайте НПРиКРстрой. (Проект документа прилагается)

2.Докладчиком на внеочередном общем собрании членов НПРиКРстрой по

третьему вопросу утвердить Орлова В.К., члена правления НПРиКРстрой,

директора ООО «Третье Красноярское монтажное управление ЗАО

Востоксантехмонтаж».

Результаты голосования: «За»-единогласно, «против»-нет, «воздержались»-нет

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Вопрос №4 повестки дня

Слушали:  Юрченко В.В., Шаповалова А.С. О проекте изменений в  Требования

саморегулируемой организации НПРиКРстрой к страхованию членами НПРиКРстрой

гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда

вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, в соответствии с требованиями Федерального закона Российской

Федерации № 240 – ФЗ от 27 июля 2010 года.

Решили:

1. Вынести рассмотренный правлением проект документа, для утверждения на

внеочередном общем собрании членов НПРиКРстрой. Разместить проект

документа на сайте НПРиКРстрой. (Проект документа прилагается)

2. Докладчиком на внеочередном общем собрании членов НПРиКРстрой по

четвертому вопросу утвердить Шаповалова В.А., члена правления НПРиКРстрой,

директора ООО СК «Гранит».

Результаты голосования: «За»-единогласно, «против»-нет, «воздержались»-нет

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Вопрос №5 повестки дня

Слушали:  Шаповалова А.С. Об утверждении положения «О порядке выдачи свидетельств о

допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов

капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, внесении изменений в свидетельства о допуске и о порядке

предоставления дубликатов свидетельства о допуске».

Решили:

1. Утвердить положение «О порядке выдачи свидетельств о допуске к работам по

строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального

строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, внесении изменений в свидетельства о допуске и о порядке

предоставления дубликатов свидетельства о допуске». Разместить документ на сайте

НПРиКРстрой. (Документ прилагается)

Результаты голосования: «За»-единогласно, «против»-нет, «воздержались»-нет

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Вопрос №7 повестки дня

Слушали:  Юрченко В.В. О необходимости приобретения в собственность НПРиКРстрой

недвижимости под офис.

Учитывая постоянный рост арендной платы за офисные помещения НПРиКРстрой решили:

1. Поручить дирекции, членам правления НПРиКРтрой провести работу по подбору

офисного помещения для работников дирекции НПРиКРстрой;

2. Директору, членам правления НПРиКРстрой доложить на очередном заседании

правления о возможных вариантах приобретения помещения под офис.

Результаты голосования: «За»-единогласно, «против»-нет, «воздержались»-нет

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Председатель Правления

НПРиКРстрой                                                                  В.В. Юрченко